4
PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 10.08.2020                                                                                                  № 455
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 26 октября 2017 года № 661 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования Щербиновский район

«Обеспечение безопасности населения на территории

муниципального образования Щербиновский район»

В связи с необходимостью корректировки мероприятий муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Обеспечение безопасности населения на территории муниципального образования Щербиновский район», в целях эффективного и рационального использования средств бюджета муниципального образования Щербиновский район    п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 26 октября 2017 года № 661 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Обеспечение безопасности населения на территории муниципального образования Щербиновский район» (прилагается).

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район  (Кочерга) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

Щербиновский район

                         С.Ю. Цирульник
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 10.08.2020 № 455
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 26 октября 2017 года № 661 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район

«Обеспечение безопасности населения на территории муниципального

образования Щербиновский район»

1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Обеспечение безопасности населения на территории муниципального образования Щербиновский район»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет всего 41 985 235,33 рублей; из бюджета муниципального образования Щербиновский район (далее  - местный бюджет) 41 325 235,33 рублей;

из бюджета Краснодарского края (далее - краевой бюджет) 660 000,00 рублей;

в том числе:

2018 год – 6 727 783,69 рублей;

в том числе:

краевой бюджет 132 000,00 рублей;

местный бюджет 6 595 783,69 рублей;

2019 год – 7 198 545,73 рублей;

в том числе:

краевой бюджет 132 000,00 рублей;

местный бюджет 7 066 545,73 рублей;

2020 год – 15 565 905,91 рублей.

в том числе:

краевой бюджет 132 000,00 рублей;

местный бюджет 15 433 905,91 рублей.

2021 год – 6 341 100,00 рублей;

в том числе:

краевой бюджет 132 000,00 рублей;

местный бюджет 6 209 100,00 рублей.

2022 год – 6 151 900,00 рублей;

в том числе:

краевой бюджет 132 000,00 рублей;

местный бюджет 6 019 900,00 рублей.»;

2) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Щербиновский район и бюджета Краснодарского края. Общий объем финансирования программы составляет 41 985 235 (сорок один миллион девятьсот восемьдесят пять тысяч двести тридцать пять) рублей 33 копейки.
	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования всего, рублей
	в том числе:

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа, всего
	41 985 235,33
	6 727 783,69
	7 198 545,73
	15 565 905,91
	6 341 100,00
	6 151 900,00

	местный бюджет
	41 325 235,33
	6 595 783,69
	7 066 545,73
	15 433 905,91
	6 209 100,00
	6 019 900,00

	краевой бюджет
	660 000,00
	132 000,00
	132 000,00
	132 000,00
	132 000,00
	132 000,00

	Основное мероприятие

 № 1

«Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»  на территории муниципального образования Щербиновский район» - местный бюджет
	14 106 350,98
	2 624 676,33
	2 628 627,10
	3 516 847,55
	2 709 400,00
	2 626 800,00

	14 046 067,55

	3 456 564,12

	60 283,43

	60 283,43***

	Основное мероприятие № 2 «Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края» - краевой бюджет
	660 000,00

	132 000,00

	132 000,00

	132 000,00

	132 000,00

	132 000,00

	Основное мероприятие № 3 «Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование» муниципального образования Щербиновский район» - местный бюджет
	19 673 036,35
	3 971 107,36
	4 368 268,63
	4 440 860,36
	3 499 700,00
	3 393 100,00

	19 564 224,96

108 811,39
	3 969 767,35

1 340, 01*
	4 368 267,95

0,68**
	4 333 389,66
	3 499 700,00
	3 393 100,00

	107 470,70***

	Основное мероприятие № 4 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороне»
	7 545 848,00
	0,00
	69 650,00
	7 476 198,00
	0,00
	0,00

	7 476 198,00

	7 406 548,00

	69 650,00

	69 650,00***

* Денежные обязательства получателей средств бюджета муниципального образования Щербиновский район не исполненные в 2017 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.

** Денежные обязательства получателей средств бюджета муниципального образования Щербиновский район не исполненные в 2018 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.

*** Денежные обязательства получателей средств бюджета муниципального образования Щербиновский район не исполненные в 2019 году в связи с их отсутствием возможности финансового обеспечения.                                    »;
3) приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образования Щербиновский район «Обеспечение безопасности населения на территории муниципального образования Щербиновский район» изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

Щербиновский район

«Обеспечение безопасности

населения на территории

муниципального образования

Щербиновский район»
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы муниципального образования  Щербиновский район

«Обеспечение безопасности населения на территории муниципального образования Щербиновский район»

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, всего

рублей
	в том числе по годам, рублей
	Непосредственный результат  реализации мероприятия

	Участник муниципальной программы, исполнитель мероприятия

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие № 1

«Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования Щербиновский район»

	всего
	14 106 350,98
	2 624 676,33
	2 628 627,10
	3 516 847,55
	2 709 400,00
	2 626 800,00
	исключение предпосылок к совершению террористических актов, минимизация их последствий
	участник муниципальной программы – администрация муниципального образования Щербиновский район (далее – Администрация), исполнитель мероприятия - Отдел ГО ЧС;

	бюджет муниципального образования Щербиновский район (далее - местный бюджет)
	14 106 350,98

14 046 067,55

60 283,43

	2 624 676,33
	2 628 627,10
	3 516 847,55

3 456 564,12

60 283,43**

*
	2 709 400,00
	2 626 800,00

	1.1

	Мероприятие № 1

Выполнение работ по построению и развитию аппаратно – программного комплекса «Безопасный город», системы АСО – 8, сопряжение оконечных устройств системы  оповещения с РАС-ЦО, развертыванию муниципального Центра обработки вывозов по единому номеру «112» на базе ЕДДС, на территории муниципального образования Щербиновский район
	всего

местный бюджет
	1 379 204,51

1 379 204,51

	976 646,20

976 646,20
	402 558,31

402 558,31
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	своевременное оповещение населения
	участник муниципальной программы – Администрация; исполнитель мероприятия - Отдел ГО ЧС

	1.2
	Мероприятие № 2

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Ситуационный центр – единая дежурно – диспетчерская служба» муниципального образования Щербиновский район
	всего
	12 727 146,47
	1 648 030,13
	2 226 068,79
	3 516 847,55
	2 709 400,00
	2 626 800,00
	бесперебойное осуществление деятельности МКУ СЦ-ЕДДС
	участник муниципальной программы – Администрация; исполнитель мероприятия - Отдел ГО ЧС

	местный бюджет
	12 727 146,47
	1 648 030,13
	2 226 068,79
	3 516 847,55
	2 709 400,00
	2 626 800,00
	снижение рисков угроз (возникновения) и минимизации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в военное время
	 участник муниципальной программы – Администрация; исполнитель мероприятия - Отдел ГО ЧС

	12 666 863,04

	3 456 564,12

	60 283,43

	60 283,43***

	2
	Основное мероприятие № 2

«Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края»
	всего
	660 000,00
	132 000,00
	132 000,00
	132 000,00
	132 000,00
	132 000,00
	минимизации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	участник муниципальной программы – Администрация; исполнитель мероприятия - Отдел ГО ЧС

	бюджет Краснодарского края (далее краевой бюджет)
	660 000,00
	132 000,00
	132 000,00
	132 000,00
	132 000,00
	132 000,00

	2.1
	Мероприятие № 1

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по формированию и утверждению списков граждан российской Федерации, лишившихся жилого помещения в результате чрезвычайной ситуации
	всего
	330 000,00
	66 000,00
	66 000,00
	66 000,00
	66 000,00
	66 000,00
	минимизации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	участник муниципальной программы – Администрация; исполнитель мероприятия -  Отдел ГО ЧС

	краевой бюджет
	330 000,00
	66 000,00
	66 000,00
	66 000,00
	66 000,00
	66 000,00

	2.2
	Мероприятие № 2

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по формированию и утверждению списков граждан Российской Федерации, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера на территории Краснодарского края, и членов семей граждан Российской Федерации, погибших (умерших) в результате этих чрезвычайных ситуаций
	всего
	330 000,00
	66 000,00
	66 000,00
	66 000,00
	66 000,00
	66 000,00
	повышение оперативности и эффективности реагирования при угрозе (возникновении) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	участник муниципальной программы – Администрация; исполнитель мероприятия -  Отдел ГО ЧС

	краевой бюджет
	330 000,00
	66 000,00
	66 000,00
	66 000,00
	66 000,00
	66 000,00

	3.
	Основное мероприятие № 3

«Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование» муниципального образования Щербиновский район
	всего
	19 673 036,35
	3 971 107,36
	4 368 268,63
	4 440 860,36
	3 499 700,00
	3 393 100,00
	повышение оперативности и эффективности реагирования при угрозе (возникновении) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	участник муниципальной программы – Администрация; исполнитель мероприятия -  Отдел ГО ЧС

	местный бюджет
	19 564 224,96
108 811,39
	3 969 767,35

1 340, 01*
	4 368 267,95

0,68**
	4 333 389,66
	3 499 700,00
	3 393 100,00

	107 470,70

***

	3.1
	Мероприятие № 1

Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование» муниципального образования Щербиновский район
	всего
	19 673 036,35
	3 971 107,36
	4 368 268,63
	4 440 860,36
	3 499 700,00
	3 393 100,00

	местный бюджет
	19 564 224,96,

108 811,39
	3 969 767,35

1 340, 01*
	4 368 267,95

0,68**
	4 333 389,66
	3 499 700,00
	3 393 100,00

	107 470,70

***

	4
	Основное мероприятие № 4 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны»
	всего
	7 545 848,00
	0,00
	69 650,00
	7 476 198,00
	0,00
	0,00
	исключение рисков угроз возникновения чрезвычайных ситуаций
	участник муниципальной программы – Администрация; исполнитель мероприятия -  Отдел ГО ЧС

	местный бюджет
	7 476 198,00
	0,00
	69 650,00
	7 406 548,00
	0,00
	0,00

	69 650,00

	69 650,00***

	4.1

	Разработка (корректировка) паспорта безопасности муниципального образования Щербиновский район
	всего
	139 300,00
	0,00
	69 650,00
	69 650,00
	0,00
	0,00
	разработка алгоритма действий сил и средств муниципального звена ТП РСЧС
	участник муниципальной программы – Администрация; исполнитель мероприятия -  Отдел ГО ЧС

	69 650,00

	0

	69 650,00

	69 650,00***

	местный бюджет
	139 300,00
	0,00
	69 650,00
	69 650,00
	0,00
	0,00

	69 650,00

	0

	69 650,00

	69 650,00***

	4.2
	Прочие мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны

	всего
	7 406 548,00
	0,00
	0,00
	7 406 548,00
	0,00
	0,00
	предупреждение и ликвидация (минимизация) последствий чрезвычайных ситуаций
	участник муниципальной программы – Администрация; исполнитель мероприятия – отдел ГО ЧС

	местный бюджет
	7 406 548,00

	7 406 548,00

	 итого:

	41 985 235,33
	6 727 783,69
	7 198 545,73
	15 565 905,91
	6 341 100,00
	6 151 900,00

	местный бюджет

	41 325 235,33
	6 595 783,69
	7 066 545,73
	15 433 905,91
	6 209 100,00
	6 019 900,00

	краевой бюджет

	660 000,00
	132 000,00
	132 000,00
	132 000,00
	132 000,00
	132 000,00

* Денежные обязательства получателей средств бюджета муниципального образования Щербиновский район не исполненные в 2017 году в связи с их отсутствием возможности финансового обеспечения

          ** Денежные обязательства получателей средств бюджета муниципального образования Щербиновский район не исполненные в 2018 году в связи с их отсутствием возможности финансового обеспечения

*** Денежные обязательства получателей средств бюджета муниципального образования Щербиновский район не исполненные в 2019 году в связи с их отсутствием возможности финансового обеспечения                                               ».

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район,

начальник отдела по взаимодействию

с правоохранительными органами

и казачеством администрации

муниципального образования

Щербиновский район                                                                                                                                                                   С.В. Плахотный
PAGE